
 
 

 

 

IL RETTORE  

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream 
dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R 11835 del 29/10/2025; 
Visto il Progetto: “Apprentissage en mouvement pour l'inclusion à l'école” - “AMIE’”, 
finanziato a valere su fondi del Programma INTERREG NEXT Italia Tunisia 2021-
2027, di cui all’Avviso Pubblico 1/2024 Cod. A1-OSI1.6- 214, con il D.R.A. n. 543/A7 
DRP del 04/08/2025; 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Psicologiche Pedagogiche 
dell’esercizio Fisico e della Formazione, n. 11794 del 29/10/2025, in merito alla 
attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far gravare su Progetto “AMIE’” - 
Cod. A1-OSI1.6-214 Programma INTERREG NEXT Italia Tunisia -  Responsabile 
Scientifico: Prof. Giuseppe Battaglia - Referente: Dott. Valerio Giustino; 
Visto il proprio decreto n° 14585 del 19/01/2025 con il quale è stata indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di 
studio post-lauream della durata di mesi 6 e  per l’importo di € 9.600,00, 
onnicomprensivo degli oneri a carico del borsista e dell’Amministrazione,  per attività 
di ricerca dal titolo “Il movimento per promuovere l’apprendimento”, da far gravare 
su Progetto “AMIE’” - Cod. A1-OSI1.6-214 Programma INTERREG NEXT Italia 
Tunisia; Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe Battaglia    - Referente: Dott. 
Valerio Giustino - CUP: B75E25000130006; 
Visto il proprio decreto n° 481 del 21/01/2026 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva; 
Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 
Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale PRJ-2065, W. 
P. Costi rendicontabili , rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento 
di Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell'Esercizio Fisico e della Formazione., 
prot. n° 192552 del 29/10/2025, per la copertura  della borsa di studio sopra citata. 

 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per 
l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 6 e  per 
l’importo di € 9.600,00, onnicomprensivo degli oneri a carico del borsista e 
dell’Amministrazione, per attività di ricerca dal titolo “Il movimento per promuovere 
l’apprendimento”, da far gravare su Progetto “AMIE’” - Cod. A1-OSI1.6-214 
Programma INTERREG NEXT Italia Tunisia, Responsabile Scientifico: Prof. 
Giuseppe Battaglia - Referente: Dott.Valerio Giustino - CUP: B75E25000130006– 
Codice Concorso: BS-RIC 157-2025. 
 
 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
Candidato       –         punteggio 
 
1    ROSSI Carlo  -    98/100 
 
 
 
 



 
 

 

 
ART. 2 

 
 
Viene dichiarato vincitore: 
Candidato     –          punteggio 
 
ROSSI Carlo  -   98/100 
 
 
 
 
 

 Il  Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 

 

                       

 

 

 


		2026-01-29T10:28:18+0000
	Massimo Midiri




